
  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

  

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGAO ELETRONICO N° 004/2023.02 

Processo Administrativo N° 004/2023.02-SRP 
Tipo: REGISTRO DE PRECO 

PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 
Data de Publicagao: 28/02/2023 10:44:24 

  

LOTE 1   
Item: 1 Quant.: 12.000 Unidade: KG Val. Ref.: 5,57 

Descrigao: ACUCAR CRISTAL BRANCO 
Especificacdo: Origem vegetal constituido da sacarose da cana de agucar. Produto devera estar de acordo com a 

jislagao vigente (RDC n° 271 de 22/09/05 — ANVISA). Isento de materia terrosa, livre de umidade, isento de parasitas 
@ fungos, coloragao caracteristica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pé branco fino de facil escoamento. Nao 
deve ser empedrado. Rotulagem obrigatoria (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, 
RDC n° 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n° 10674/03). 
  

  

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 003 BEM ALVIM/ BEM ALVIM 4,30 

PARTICIPANTE 031 olho dagua 6,00 

PARTICIPANTE 068 PAYOL 4,78 

PARTICIPANTE 016 itaguary 4,35 

PARTICIPANTE 071 ITAGUARY 8,50 

PARTICIPANTE 088 ITAGUARY 15,80 

PARTICIPANTE 017 REALEZA / ACUCAR CRISTAL BRANCO 5,87 

PARTICIPANTE 063 BDA/ BDA 6,00 

PARTICIPANTE 093 _— / AGUCAR CRISTAL BRANCO Especificagaio: Origem 12,00 

PARTICIPANTE 058 Sree 6,29 

>4RTICIPANTE 008 HARIELLY 5,00 

“PARTICIPANTE 069 ECOGUCAR / ECOGUCAR 4,80 

Item: 2 Quant.: 12.000 Unidade: KG Val. Ref.: 5,58 

Descrigao: ARROZ BENEFICIADO PARBOILIZADO 
Especificagao: Tipo 1 — Caracteristicas técnicas: classe: longo, fino, tipo |. O produto nado deve apresentar mofo, 
substancias nocivas, preparagao final dietética inadequada (empapamento). Acondicionado em embalagem intacta, 
livre de impurezas, parasitas, larvas e material estranho, resistente de polietileno, transparente, atoxico, contendo 01 
kg, com identificagao na embalagem (rdtulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricagao e 
validade. Prazo de validade minimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. 

1 de 6



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 069 KIKA / KIKA 6,20 

PARTICIPANTE 058 POP 7,60 

PARTICIPANTE 008 MANU 6,00 

PARTICIPANTE 093 BENTIM / ARROZ BENEFICIADO PARBOILIZADO 15,00 
Especificagao: Tip 

PARTICIPANTE 017 REALEZA / ARROZ BENEFICIADO PARBOILIZADO 7,67 

PARTICIPANTE 063 CATARINAO / CATARINAO 6,50 

PARTICIPANTE 071 TIALUZIA 9,00 

PARTICIPANTE 088 ITAGUARY 20,50 

PARTICIPANTE 068 ITAGUARY 5,10 

PARTICIPANTE 016 itaguary 5,25 

RTICIPANTE 031 celia 6,00 

“PARTICIPANTE 003 LETICIA/ LETICIA 6,00 

Item: 3 Quant.: 8.000 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 5,18 

Descricao: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 
Especificagao: Embalagem plastica de 400g. Ingrediente basico: farinha de trigo, agucar e sal refinado, amido, gordura 

vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Sade. Validade minima de 120 dias da 

  

  

data da entrega. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 003 SUPADELLY / SUPADELLY 5,00 

PARTICIPANTE 031 predileto 5,50 

PARTICIPANTE 068 COELHO 4,49 

PARTICIPANTE 016 coelho 6,20 

PARTICIPANTE 088 PETYAN 17,30 

PARTICIPANTE 017 COELHO / BISCOITO DOCE TIPO MARIA 7,99 

PARTICIPANTE 071 TODESHINI 7,90 

PARTICIPANTE 093 POTY / BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificagao: 12,00 
a Embalagem 

PARTICIPANTE 063 3 DE MAIO/3 DE MAIO 6,80 

PARTICIPANTE 058 3 DE MAIO 649 

PARTICIPANTE 008 RENATA 6,00 

PARTICIPANTE 069 FORTALEZA / FORTALEZA 5,50 

Item: 4 Quant.: 8.000 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 4,74 

Descrigao: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 
Especificagao: Biscoito ou bolacha salgados. Embalagem plastica de 400g. Ingrediente basico: farinha de trigo, agucar 
e sal refinado, amido, gordura vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Satide. 
Validade Minima de 120 dias da data de entrega. 

2 de



MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 008 GALLO 6,00 

PARTICIPANTE 069 FORTALEZA / FORTALEZA 5,80 

PARTICIPANTE 058 3 DE MAIO 6,49 

PARTICIPANTE 063 3 DE MAIO/ 3 DE MAIO 6,80 

PARTICIPANTE 093 POTY / BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 12,00 
Especificagao 

PARTICIPANTE 017 COELHO / BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 7,99 

PARTICIPANTE 071 TODESHINI 7,90 

PARTICIPANTE 088 PETYAN 16,85 

PARTICIPANTE 068 FORTALEZA 5,10 

PARTICIPANTE 016 coelho 5,89 

\RTICIPANTE 034 predileto 5,50 

“PARTICIPANTE 003 SUPADELLY / SUPADELLY 5,00 

Item: 5 Quant.: 4.000 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 11,22 

Descrigao: CAFE EM PO 
Especificagao: Café em po, empacotado a vacuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de 
conserva¢do e dentro do prazo de validade, com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e 

  

  

Descrigdo: FEIWAO DE CORDA 

encorpado. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 031 puro 8,90 

PARTICIPANTE 003 PURO / PURO 12,00 

PARTICIPANTE 068 PURO 7,99 

PARTICIPANTE 088 PURO 32,25 

PARTICIPANTE 016 principal 8,25 

PARTICIPANTE 071 PURO 16,50 

PARTICIPANTE 017 PURO / CAFE EM PO 10,56 

PARTICIPANTE 093 CAFE DO VELHO / CAFE EM PO Especificagao: Café em po, 14,00 
a empacotado a 

PARTICIPANTE 063 KIMIMO / KIMIMO 9,50 

PARTICIPANTE 008 KIMIMO 9,00 

PARTICIPANTE 058 PURO 11,15 

PARTICIPANTE 069 SANTA CLARA / SANTA CLARA 9,20 

Item: 6 Quant.: 4.000 Unidade: KG Val. Ref.: 11,55 

Especificagao: Grupo Ando. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigéncias da Lei Federal n° 9972/00 
Decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a Classificagado de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria 
terrosa, livre de umidade - maximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloragao caracteristica da espécie e livre de 
fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatéria (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, 
RDC n° 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primaria: saco plastico de polietileno atoxico 
contendo 1Kg do produto.



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

  

  

  

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 069 GOSTOSO / GOSTOSO 9,90 

PARTICIPANTE 093 — / FEIJAO DE CORDA Especificagao: Grupo Ando. 20,00 
asse: 

PARTICIPANTE 058 DONA DE 14,99 

PARTICIPANTE 008 ITAGUARY 11,00 

PARTICIPANTE 017 REALEZA / FEIJAO DE CORDA 12,30 

PARTICIPANTE 063 GRANELI/ GRANELI 10,00 

PARTICIPANTE 071 DONA DE 13,00 

PARTICIPANTE 088 SUPERTOZZO 35,00 

PARTICIPANTE 068 PONTO DO FEIJAO 9,99 

PARTICIPANTE 016 itaguary 10,90 

\RTICIPANTE 003 LETICIA/ LETICIA 10,00 

~ PARTICIPANTE 031 granular 8,90 

Item: 7 Quant.: 8.000 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 2,75 

Descrigo: FLOCOS DE MILHO. (TIPO FLOCAO) 
Especificacao: Flocos de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislagao vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 — 
ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA), Embalagem primaria: saco contendo 500g do produto. Validade minima 
de 06 meses, Embalagem com 500g, 
  

  

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 003 RAINHA / RAINHA 2,50 

PARTICIPANTE 016 dona clara 2,75 

PARTICIPANTE 068 VITAMILHO 2,89 

PARTICIPANTE 031 novomilho 3,00 

PARTICIPANTE 071 DONA CLARA 8,50 

PARTICIPANTE 017 REALEZA / FLOCOS DE MILHO 2,64 

PARTICIPANTE 088 VITAMILHO 9,45 

PARTICIPANTE 058 SAO BRAZ 3,19 

“~~ ARTICIPANTE 063 CUSCUZMAIS / CUSCUZMAIS 2,80 

PARTICIPANTE 093 — / FLOCOS DE MILHO. (TIPO FLOCAO) Especificagao: 10,00 
OC 

PARTICIPANTE 008 RAINHA 3,50 

PARTICIPANTE 069 DONA CLARA / DONA CLARA 5,00 

Item: 8 Quant.: 12.000 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 5,25 

Descrigao: MACARRAO TIPO ESPAGUETE. 
Especificagao: Espaguete comum, de boa qualidade, livre de impurezas e auséncia de microrganismos causadores de 
doengas ao homem. Ingredientes: Sémola de trigo enriquecida com ferro e acido folico (vitamina B9), corante natural 
de urucum. Contém Gltiten. Com identificagdo do produto e prazo de validade até 3 meses a partir da data de 
fabricagao. Embalagem de 500g. Validade minima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. 

4de6



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 069 BONSABOR / BONSABOR 450 

PARTICIPANTE 093 DELITTE / MACARRAO TIPO ESPAGUETE. Especificagao: 10,00 
Espaguete 

PARTICIPANTE 008 VENEZA 4,50 

PARTICIPANTE 058 PURISSIMA 5,89 

PARTICIPANTE 017 REALEZA / MACARRAO TIPO ESPAGUETE 5,77 

PARTICIPANTE 063 PURISSIMA / PURISSIMA 4,20 

PARTICIPANTE 088 FAIXA DOURADA 16,45 

PARTICIPANTE 071 BOM SABOR 7,90 

PARTICIPANTE 068 FAVORITA 5,44 

PARTICIPANTE 016 veneza 5,70 

__ ARTICIPANTE 003 SPAGUETTE / SPAGUETTE 4,50 

PARTICIPANTE 031 predileto 4,00 

Item: 9 Quant.: 4.000 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 6,40 

Descricao: MORTADELA, 200g. 
Especificagao: Mortadela constituida da mistura de carnes bovina 

e suina misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substancias alimentares, apresentando no maximo 
10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade, de primeira qualidade, isento de 
Sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao, acondicionado em saco plastico, atoxico. 
  

  

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 031 confianca 7,00 

PARTICIPANTE 003 POLE ALIMENTOS / POLE ALIMENTOS 3,00 

PARTICIPANTE 016 fortboi 8,75 

PARTICIPANTE 068 GOSTOSINHO 2,99 

PARTICIPANTE 088 GOSTOSINHA 9,45 

PARTICIPANTE 071 DUBO! 7,00 

PARTICIPANTE 017 FORTBOI / MORTADELA, 200g 2,73 

\_ARTICIPANTE 058 GOSTOSINHA 3,79 

PARTICIPANTE 008 DU BOI 3,50 

PARTICIPANTE 093 GOSTOSINHA / MORTADELA, 200g. Especificagao: Mortadela 12,00 
constitu 

PARTICIPANTE 063 CONFIANGA / CONFIANCA 10,00 

PARTICIPANTE 069 AURORA / AURORA 7,00 

Item: 10 Quant.: 4.000 Unidade: FRASCO Val. Ref.: 11,63 

Descrigao: OLEO DE SOJA 
Especificagao: Oleo de soja refinado, lata ou pet plastico de 900 ml, produto de soja, tendo sofrido processo tecnoldgico 
adequado de 1? qualidade. 

5de6



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

URUBURETAMA-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 069 SOYA/ SOYA 9,80 

PARTICIPANTE 063 VITALIV / VITALIV 12,50 

PARTICIPANTE 093 CONCORDIA / OLEO DE SOJA Especificagdo: Oleo de soja 18,00 
refinado, 

PARTICIPANTE 008 ABC 11,00 

PARTICIPANTE 058 SOYA 14,49 

PARTICIPANTE 088 SOYA 37,50 

PARTICIPANTE 017 SOYA/ OLEO DE SOJA 13,93 

PARTICIPANTE 071 SOYA 15,00 

PARTICIPANTE 068 SOYA 12,00 

PARTICIPANTE 016 soya 9,80 

\RTICIPANTE 003 SOYA/ SOYA 12,00 

PARTICIPANT 031 soya 10,00 

a 

6de6é-


